
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 37 

 
НИШ, 11. мај  2020. 

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
 
1. 

 
  
 На основу члана 15. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
34/10-УС, 54/11, 12/20 и 16/20-аутентично 
тумачење и 68/20), члана 100. Закона о општем 
управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 
18/16 и 95/18 – аутентично тумачење) и члана 4. 
Закона о важењу уредаба које је Влада уз 
супотпис председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила („Службени гласник РС“, број 65/ 20) и 
тачке 1. Одлуке о расписивању избора за 
одборнике скупштине градова и скупштина 
општина у Републици Србији („Службени гласник 
РС, број 19/2020 и 68/2020), 

Градска изборна комисија Ниш, на седници 
одржаној 11. маја 2020. године, донела је 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ 

РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

КОЈИ СУ РАСПИСАНИ 4. МАРТА 2020. 

ГОДИНЕ 

1. Наставља се спровођење изборних радњи 
у поступку избора за одборнике Скупштине Града 
Ниша који су расписани 4. марта 2020. године. 

2. Избори из тачке 1. овог решења одржаће 
се 21. јуна 2020. године. 

3. Настављају да теку сви рокови за вршење 
изборних радњи у поступку спровођења избора из 

тачке 1. овог решења, утврђени Законом о 
локалним изборима и другим прописима који се 
примењују на изборе одборника у Скупштини 
Града Ниша. 

4. Градска изборна комисија ће посебним 
актом дефинисати истек рокова из тачке 3. овог 
решења у складу са новим датумом одржавања 
избора из тачке 2. овог решења. 

5. Ово решење доставити председнику 
Народне скупштине и председнику Скупштине 
Града Ниша. 

6. Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Председник Народне скупштине је дана 4. 
марта 2020. године донео одлуку којом је расписао 
изборе за одборнике у Скупштини Града Ниша за 
26. април 2020. године („Службени гласник РС“, 
број 19/20). У складу том одлуком Градска изборна 
комисија Ниш је спроводила изборне радње 
прописане законом. 

Одлуком о проглашењу ванредног стања, 
коју су 15. марта 2020. године донели заједно 
председник Републике, председник Народне 
скупштине и председник Владе, проглашено је 
ванредно стање на територији Републике Србије. 

Влада је, на основу члана 200. став 6. 
Устава Републике Србије, уз супотпис 
председника Републике, 16. марта 2020. године 
донела Уредбу о мерама за време ванредног 
стања. Уредба је ступила на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Републике 
Србије“, 16. марта 2020. године. 

Чланом 5. наведене уредбе прописано је да 
се њеним ступањем на снагу прекидају све 
изборне радње у спровођењу избора за народне 
посланике, посланике Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

2020. године и да ће се спровођење изборних 
радњи наставити по престанку ванредног стања. 

У складу са наведеним, Градска изборна 
комисија је, 16. марта 2020. године, донела 
Решење о прекиду свих изборних радњи у 
спровођењу избора за одборнике Скупштине 
Града Ниша, расписаних за 26. април 2020. 
године. 

Народна скупштина је, 6. маја 2020. године, 
донела Одлуку о укидању ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 65/20). 

Истога дана, Народна скупштина је донела и 
Закон о важењу уредаба које је Влада уз супотпис 
председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила. Чланом 4. наведеног закона прописано 
је да ће надлежне изборне комисије 11. маја 2020. 
године донети решења о настављању спровођења 
изборних радњи у поступку спровођења избора за 
народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике 
скупштина општина и градова. Истим чланом, 
надлежне изборне комисије су задужене да утврде 
нове рокове за вршење изборних радњи у 
поступку спровођења избора у складу са 
временом наставка спровођења изборних радњи. 
 Нови датум одржавања избора за одборнике 
Скупштине Града Ниша из тачке 2. диспозитива 
овог решења утврђен је на основу тачке 1. Одлуке 
о расписивању избора за одборнике скупштине 
градова и скупштина општина у Републици Србији 
(„Службени гласник РС, број 19/2020 и 68/2020),  а 
узимајући у обзир и датум прекида изборних 
радњи, 16. марта 2020. године и време које је од 
тог дана преостало до дана у којем су требало да 
буду одржани наведени избори, 26. априла 2020. 
године. 

У складу са наведеним, Градска изборна 
комисија, као орган надлежан за спровођење 
поступка избора за одборнике Скупштине Града 
ниша, донела је решење како је наведено у 
диспозитиву. 

 
Упутство о правном средству: Против 

овог решења може се поднети приговор Градској 
изборној комисији у року од 24 часа од часа 
доношења Решења. 

 
 

Број: 013-52/2020 
У Нишу, 11. маја 2020. године 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 

Председник 
Љиљана Берић, с.р. 

 
 

2. 
 

На основу члана 15. став 1. тачка 5. Закона 
о локалним изборима (''Службени гласник РС'', 
број 129/2007, 34/2010 - Одлука УС, 54/2011, 
12/2020, 16/2020- аутентично тумачење и 68/2020)   

Градска изборна комисија Ниш, на седници 
од  11. 05. 2020. године, донела је 
 

 
 

О   Д   Л   У   К   У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

НАЗИВУ И ИЗГЛЕДУ ОБРАЗАЦА ЗА 

ПОДНОШЕЊЕ ИЗБОРНИХ ЛИСТИ 

КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША  

 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о називу и изгледу образаца за 

подношење изборних листи кандидата за 
одборнике Скупштине Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 21/2020), у члану 1., као и у 
образцима: ОСГН – 1/20 до 6/20, који су дати у 
прилогу Одлуке и њен су саставни део, речи:„26. 
април 2020. године“, замењују се речима:„21. јун 
2020. године“. 
 
 

Члан 2. 
 

У Образцу ОСГН 5/20, у НАПОМЕНИ, у 
алинеји 1., после речи:„јавног бележника“, брише 
се тачка и додају се речи:„или у Градској управи 
Града Ниша.“ 

 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
 

Број: 013-53/2020 
У Нишу, 11.05. 2020. године 

 
 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 

 
Председник 

Љиљана Берић, с.р. 

 

 
 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 3 
 

 
 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА  

НИШКА БАЊА  

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
 
 

3. 
 

 На основу члана 15. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
34/10- УС, 54/11, 12/20, 16/20- аутентично 
тумачење и 68/2020), члана 100. Закона о општем 
управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 
18/16 и 95/18 – аутентично тумачење)  члана 4. 
Закона о важењу уредаба које је Влада уз 
супотпис председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила („Службени гласник РС“, број 65/20) и 
члана 1. Одлуке о измени одлуке о расписивању 
избора за одборнике Скупштина Градских општина 
Града Ниша 

Општинска изборна комисија Нишка Бања, 
на седници одржаној  11.05.2020. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ 

РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА КОЈИ СУ 

РАСПИСАНИ 4. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 1. Наставља се спровођење изборних радњи 
у поступку избора за одборнике Скупштине 
градске општине Нишка Бања који су расписани 4. 
марта 2020. године. 

 2. Избори из тачке 1. овог решења одржаће 
се 21. јуна 2020. године. 

 3. Настављају да теку сви рокови за вршење 
изборних радњи у поступку спровођења избора из 
тачке 1. овог решења, утврђени Законом о 
локалним изборима и другим прописима који се 
примењују на изборе одборника у Скупштини  
градске општине Нишка Бања. 
 4. Општинска изборна Комисија Нишка Бања 
ће посебним актом дефинисати истек рокова из 
тачке 3. овог решења у складу са новим датумом 
одржавања избора из тачке 2. овог решења. 

 5. Ово решење доставити председнику 
Скупштине града Ниша  и председнику Скупштине 
градске општине Нишка Бања. 

 6. Ово решење објавити у „Службеном  
листу Града Ниша“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Председник Народне скупштине је дана 4. 
марта 2020. године донео одлуку којом је расписао 
изборе за одборнике у Скупштини Града Ниша за 
26. април 2020. године („Службени гласник РС“, 
број 19/20). Председник Скупштине града Ниша је 
дана 4. Марта 2020. године донео одлуку којом је 
расписао изборе за одборнике у Скупштини 
Градске општине Нишка Бања за 26.04.2020. 
године („Службени лист Града Ниша“ број 21/20). 
У складу том одлуком Општинска изборна 
комисија Нишка Бања је спроводила изборне 
радње прописане законом. 

 Одлуком о проглашењу ванредног стања, 
коју су 15. марта 2020. године донели заједно 
председник Републике, председник Народне 
скупштине и председник Владе, проглашено је 
ванредно стање на територији Републике Србије. 

 Влада је, на основу члана 200. став 6. 
Устава Републике Србије, уз супотпис 
председника Републике, 16. марта 2020. године 
донела Уредбу о мерама за време ванредног 
стања. Уредба је ступила на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Републике 
Србије“, 16. марта 2020. године. 

 Чланом 5. наведене уредбе прописано је да 
се њеним ступањем на снагу прекидају све 
изборне радње у спровођењу избора за народне 
посланике, посланике Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 
2020. године и да ће се спровођење изборних 
радњи наставити по престанку ванредног стања. 

 У складу са наведеним, Општинска изборна 
комисија Нишка Бања је, 16. марта 2020. године, 
донела Решење о прекиду свих изборних радњи у 
спровођењу избора за одборнике Скупштини 
градске општине Нишка Бања, расписаних за 26. 
април 2020. године. 

 Народна скупштина је, 6. маја 2020. године, 
донела Одлуку о укидању ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, 65/20). 

 Истога дана, Народна скупштина је донела и 
Закон о важењу уредаба које је Влада уз супотпис 
председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила. Чланом 4. наведеног закона прописано 
је да ће надлежне изборне комисије 11. маја 2020. 
године донети решења о настављању спровођења 
изборних радњи у поступку спровођења избора за 
народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике 
скупштина општина и градова. Истим чланом, 
надлежне изборне комисије су задужене да утврде 
нове рокове за вршење изборних радњи у 
поступку спровођења избора у складу са 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

временом наставка спровођења изборних радњи.
  

 Нови датум одржавања избора за одборнике 
Скупштине Градске општине Нишка Бања из тачке 
2. диспозитива овог решења утврђен је узимајући 
у обзир датум прекида изборних радњи, 16. марта 
2020. године и време које је од тог дана преостало 
до дана у којем су требало да буду одржани 
наведени избори, 26. априла 2020. године. 

 Председник Скупштине Града Ниша донео је 
Одлуку о измени одлуке о расписивању избора за 
одборнике Скупштина Градских општина Града 
Ниша којом се у тачки 1. речи „26.април 2020. 
године“ замењују речима 21. Јун 2020. године. 

 У складу са наведеним, Општинска изборна 
комисија Нишка Бања, као орган надлежан за 
спровођење поступка избора за одборнике 
Скупштине Градске општине Нишка Бања, донела 
је решење како је наведено у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против 
овог решења може се поднети приговор 
Општинској изборној комисији Нишка Бања у року 
од 24 часа од часа доношења Решења. 

 
 
Број: 013-27/51-2020 
Датум: 11.05.2020. године 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

НИШКА БАЊА  
 
 

Председник 
Душан Весковић, с.р. 

 
 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА  

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГО 
 
 4. 
 
 На основу члана 15. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
34/10- УС, 54/11, 12/20, 16/20- аутентично 
тумачење, 68/20), члана 100. Закона о општем 
управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 
18/16 и 95/18 – аутентично тумачење) и члана 4. 
Закона о важењу уредаба које је Влада уз 
супотпис председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила („Службени гласник РС“, број 65/20), и 
на основу Одлуке о измени одлуке о расписивању 
за одборнике Скупштина Градских општина Града 
Ниша („Службени лист града Ниша“, број 36/20) 

  Изборна комисија Градске општине 
Медијана, на 8. седници одржаној 11. маја 2020. 
године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ 

РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА КОЈИ СУ 

РАСПИСАНИ 4. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 1. Наставља се спровођење изборних радњи 
у поступку избора за одборнике Скупштине 
Градске општине Медијана који су расписани 4. 
марта 2020. године. 

 2. Избори из тачке 1. овог решења одржаће 
се 21. јуна 2020. године. 

3. Настављају да теку сви рокови за вршење 
изборних радњи у поступку спровођења избора из 
тачке 1. овог решења, утврђени Законом о 
локалним изборима и другим прописима који се 
примењују на изборе одборника у Скупштини 
Градске општине Медијана и Роковником за 
вршење изборних радњи расписаних за 
26.04.2020. године  и поступку спровођења избора 
за одборнике Скупштине Градске општине 
Медијана 
 

 4. Изборна комисија Градске општине 
Медијана ће посебним актом дефинисати истек 
рокова из тачке 3. овог решења у складу са новим 
датумом одржавања избора из тачке 2. овог 
решења. 

 5. Ово решење доставити председнику 
Скупштине Града Ниша и председнику Скупштине 
Градске општине Медијана. 

 6. Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Председник Народне скупштине је дана 4. 
марта 2020. године донео одлуку којом је расписао 
изборе за одборнике у Скупштини Градске 
општине Медијана за 26. април 2020. године 
(„Службени гласник РС“, број 19/20). У складу том 
одлуком Изборна комисија Градске општине 
Медијана је спроводила изборне радње прописане 
законом. 

 Одлуком о проглашењу ванредног стања, 
коју су 15. марта 2020. године донели заједно 
председник Републике, председник Народне 
скупштине и председник Владе, проглашено је 
ванредно стање на територији Републике Србије. 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 5 
 

 
 

 

 Влада је, на основу члана 200. став 6. 
Устава Републике Србије, уз супотпис 
председника Републике, 16. марта 2020. године 
донела Уредбу о мерама за време ванредног 
стања. Уредба је ступила на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Републике 
Србије“, 16. марта 2020. године. 

 Чланом 5. наведене уредбе прописано је да 
се њеним ступањем на снагу прекидају све 
изборне радње у спровођењу избора за народне 
посланике, посланике Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 
2020. године и да ће се спровођење изборних 
радњи наставити по престанку ванредног стања. 

 У складу са наведеним, Изборна комисија 
Градске општине Медијана је, 17. марта 2020. 
године, донела Решење о прекиду свих изборних 
радњи у спровођењу избора за одборнике 
Скупштине Градске општине Медијана, 
расписаних за 26. април 2020. године. 

 Народна скупштина је, 6. маја 2020. године, 
донела Одлуку о укидању ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 19/20). 

 Истога дана, Народна скупштина је донела и 
Закон о важењу уредаба које је Влада уз супотпис 
председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила. Чланом 4. наведеног закона прописано 
је да ће надлежне изборне комисије 11. маја 2020. 
године донети решења о настављању спровођења 
изборних радњи у поступку спровођења избора за 
народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике 
скупштина општина и градова. Истим чланом, 
надлежне изборне комисије су задужене да утврде 
нове рокове за вршење изборних радњи у 
поступку спровођења избора у складу са 
временом наставка спровођења изборних радњи. 

 Нови датум одржавања избора за одборнике 
Скупштине Градске општине Медијана из тачке 2. 
диспозитива овог решења утврђен је узимајући у 
обзир датум прекида изборних радњи, 16. марта 
2020. године и време које је од тог дана преостало 
до дана у којем су требало да буду одржани 
наведени избори, 26. априла 2020. године. 

 У складу са наведеним, Изборна комисија 
Градске општине Медијана, као орган надлежан за 
спровођење поступка избора за одборнике 
Скупштине Градске општине Медијана, донела је 
решење како је наведено у диспозитиву. 

 

 

Упутство о правном средству: Против 
овог решења може се поднети приговор Изборној 
комисији Градске општине Медијана у року од 24 
часа од часа доношења Решења. 

Број:013-72/2020 
У Нишу, 11. мај 2020. године 

 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЕДИЈАНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Ненад Павловић, с.р. 

 
 

ГРАДСКА ОПШТИНА ЦРВЕНИ КРСТ  

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
 
 5. 
 
 На основу члана 15. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
34/10-УС, 54/11, 12/20 и 16/20-аутентично 
тумачење), члана 100. Закона о општем управном 
поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16 и 95/18 
– аутентично тумачење), члана 4. Закона о 
важењу уредаба које је Влада уз супотпис 
председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила („Службени гласник РС“, број 65/ 20), 
Одлуке о измени одлуке о расписивању избора за 
одборнике скупштина Градских општина Града 
Ниша број 06-314/2020-02 од 10.05.2020. године 
(„Службени лист Града Ниша“ број 21/20), 

Општинска изборна комисија Градске 
општине Црвени Крст, на седници одржаној 11. 
маја 2020. године, донела је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ 

РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ КОЈИ СУ 

РАСПИСАНИ 4. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

1. Наставља се спровођење изборних радњи 
у поступку избора за одборнике Скупштине 
Градске општине Црвени Крст а који су расписани 
4. марта 2020. године. 

2. Избори из тачке 1. овог решења одржаће 
се 21. јуна 2020. године. 

3. Настављају да теку сви рокови за вршење 
изборних радњи у поступку спровођења избора из 
тачке 1. овог решења, утврђени Законом о 
локалним изборима и другим прописима који се 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

примењују на изборе одборника у Скупштини 
Градске општине Црвени Крст. 

4. Општинска изборна комисија ће посебним 
актом дефинисати истек рокова из тачке 3. овог 
решења у складу са новим датумом одржавања 
избора из тачке 2. овог решења. 

5. Ово решење доставити председнику 
Народне скупштине, председнику Скупштине 
Града Ниша и председнику Скупштине Градске 
општине Црвени Крст . 

6. Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Председник Народне скупштине је дана 4. 
марта 2020. године донео одлуку којом је расписао 
изборе за одборнике у Скупштини Града Ниша за 
26. април 2020. године („Службени гласник РС“, 
број 19/20). 
 Председник Скупштине Града Ниша је донео 
Одлуку о расписивању избора за одборнике 
скупштина Градских општина Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“ број 21/20). У 
складу том одлуком Општинцка изборна комисија  
Градске општине Црвени Крст је спроводила 
изборне радње прописане законом. 

Одлуком о проглашењу ванредног стања, 
коју су 15. марта 2020. године донели заједно 
председник Републике, председник Народне 
скупштине и председник Владе, проглашено је 
ванредно стање на територији Републике Србије. 

Влада је, на основу члана 200. став 6. 
Устава Републике Србије, уз супотпис 
председника Републике, 16. марта 2020. године 
донела Уредбу о мерама за време ванредног 
стања. Уредба је ступила на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Републике 
Србије“, 16. марта 2020. године. 

Чланом 5. наведене уредбе прописано је да 
се њеним ступањем на снагу прекидају све 
изборне радње у спровођењу избора за народне 
посланике, посланике Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 
2020. године и да ће се спровођење изборних 
радњи наставити по престанку ванредног стања. 

У складу са наведеним, Општинска изборна 
комисија Градске општине Црвени Крст је, 16. 
марта 2020. године, донела Решење о прекиду 
свих изборних радњи у спровођењу избора за 
одборнике Скупштине Градске општине Црвени 
Крст, расписаних за 26. април 2020. године. 

Народна скупштина је, 6. маја 2020. године, 
донела Одлуку о укидању ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 65/20). 

Истога дана, Народна скупштина је донела и 
Закон о важењу уредаба које је Влада уз супотпис 

председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила. Чланом 4. наведеног закона прописано 
је да ће надлежне изборне комисије 11. маја 2020. 
године донети решења о настављању спровођења 
изборних радњи у поступку спровођења избора за 
народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике 
скупштина општина и градова. Истим чланом, 
надлежне изборне комисије су задужене да утврде 
нове рокове за вршење изборних радњи у 
поступку спровођења избора у складу са 
временом наставка спровођења изборних радњи. 

Нови датум одржавања избора за одборнике 
Скупштине Градске општине Црвени Крст из тачке 
2. диспозитива овог решења утврђен је узимајући 
у обзир датум прекида изборних радњи, 16. марта 
2020. године и време које је од тог дана преостало 
до дана у којем су требало да буду одржани 
наведени избори, 26. априла 2020. године. 

У складу са наведеним, Општинска изборна 
комисија Градске општине Црвени Крст, као орган 
надлежан за спровођење поступка избора за 
одборнике Скупштине Градске општине Црвени 
Крст, донела је решење како је наведено у 
диспозитиву. 

 
Упутство о правном средству: Против 

овог решења може се поднети приговор 
Општинској изборној комисији Градске општине 
Црвени Крст у року од 24 часа од часа доношења 
Решења. 

 
У Нишу, 11.05. 2020. године  
Број:      013-47/2020 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ  

 
 Председник 

  Владан Антић, с.р. 
6. 

 
На основу члана 15. став 1. тачка 5. Закона 

о локалним изборима (''Службени гласник РС'', 
број 129/2007, 34/2010 - Одлука УС, 54/2011, 
12/2020, 16/2020- аутентично тумачење и 68/2020)   

Општинска изборна комисија Градске 
општине Црвени Крст, на седници од           
11.05.2020. године, донела је 

 

О   Д   Л   У   К   У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ПРОПИСИВАЊУ ОБРАЗАЦА 

 
Члан 1. 

У Одлуци о прописивању образаца за 
подношење изборних листи кандидата за 
одборнике Скупштине Градске општине Црвени 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 7 
 

 
 

 

Крст („Службени лист Града Ниша“, број 21/2020), 
у члану 1., као и у образцима: ОСГОЦК– 1/20 до 
6/20, који су дати у прилогу Одлуке и њен су 
саставни део, речи:„26. април 2020. године“, 
замењују се речима:„21. јун 2020. године“. 
 

Члан 2. 
У Образцу ОСГОЦК 5/20, у НАПОМЕНИ, у 

алинеји 1., после речи: „јавног бележника“, брише 
се тачка и додају се речи: „или у Градској управи 
Града Ниша.“ 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном 

објављивања у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 

Број: 013-48/2020 
У Нишу,   11.05. 2020. године 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ  

 
Председник 

  Владан Антић, с.р. 
 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА  

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
 

7. 
 
              На основу члана 15. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
34/10- УС, 54/11, 12/20, 16/20- аутентично 
тумачење и 68/20), члана 100. Закона о општем 
управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 
18/16 и 95/18 – аутентично тумачење) и члана 4. 
Закона о важењу уредаба које је Влада уз 
супотпис председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила („Службени гласник РС“, број 65/20) и 
на основу Одлуке о измени одлуке о расписивању 
избора за одборнике Скупштина  градских 
општина Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 36/20). 
              Општинска изборна комисија Градске 
општине Палилула, Ниш на седници одржаној 11. 
маја 2020. године, доноси следеће: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ 

РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА КОЈИ СУ 

РАСПИСАНИ 4. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 1. Наставља се спровођење изборних радњи 
у поступку избора за одборнике Скупштине 

Градске општине Палилула који су расписани 4. 
марта 2020. године. 

 2. Избори из тачке 1. овог решења одржаће 
се 21. јуна 2020. године. 

 3. Настављају да теку сви рокови за вршење 
изборних радњи у поступку спровођења избора из 
тачке 1. овог решења, утврђени Законом о 
локалним изборима и другим прописима који се 
примењују на изборе одборника у Скупштини 
Градске општине Палилула и Роковника o  
вршењу изборних радњи у поступку за 
спровођења избора за одборнике Скупштине 
Градске општине Палилула. 

 4.  Општинска изборна комисија Градске 
општине Палилула ће посебним актом 
дефинисати истек рокова из тачке 3. овог решења 
у складу са новим датумом одржавања избора из 
тачке 2. овог решења. 

 5. Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Председник Скупштине Града Ниша је дана 
4. марта 2020. године донео Одлуку којом је 
расписао изборе за одборнике у Скупштини 
Градске општине Палилула за 26. април 2020. 
године („Службени лист Града Ниша“, број: 21/20). 
У складу том Одлуком Општинска изборна 
комисија Градске општине Палилула је 
спроводила изборне радње прописане законом. 
 Одлуком о проглашењу ванредног стања, 
коју су 15. марта 2020. године донели заједно 
председник Републике, председник Народне 
скупштине и председник Владе, проглашено је 
ванредно стање на територији Републике Србије. 
 Влада је, на основу члана 200. став 6. 
Устава Републике Србије, уз супотпис 
председника Републике, 16. марта 2020. године 
донела Уредбу о мерама за време ванредног 
стања. Уредба је ступила на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Републике 
Србије“, 16. марта 2020. године. 
 Чланом 5. наведене уредбе прописано је да 
се њеним ступањем на снагу прекидају све 
изборне радње у спровођењу избора за народне 
посланике, посланике Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 
2020. године и да ће се спровођење изборних 
радњи наставити по престанку ванредног стања. 
 У складу са наведеним, Општинска  изборна 
комисија Градске општине Палилула је дана 16. 
марта 2020. године, донела Решење о прекиду 
свих изборних радњи у спровођењу избора за 
одборнике Скупштине Градске општине Палилула, 
расписаних за 26. април 2020. године. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

 Народна скупштина је, 6. маја 2020. године, 
донела Одлуку о укидању ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 65/20). 
 Истога дана, Народна скупштина је донела и 
Закон о важењу уредаба које је Влада уз супотпис 
председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила. Чланом 4. наведеног закона прописано 
је да ће надлежне изборне комисије 11. маја 2020. 
године донети решења о настављању спровођења 
изборних радњи у поступку спровођења избора за 
народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике 
скупштина општина и градова. Истим чланом, 
надлежне изборне комисије су задужене да утврде 
нове рокове за вршење изборних радњи у 
поступку спровођења избора у складу са 
временом наставка спровођења изборних радњи. 
 Нови датум одржавања избора за одборнике 
Скупштине Градске општине Палилула из тачке 2. 
диспозитива овог решења утврђен је узимајући у 
обзир датум прекида изборних радњи, 16. марта 
2020. године и време које је од тог дана преостало 
до дана у којем су требало да буду одржани 
наведени избори, 26. априла 2020. године. 
         Председник Скупштине Града Ниша је донео 
дана 10.маја 2020. године, Одлуку о измени 
одлуке о расписивању избора за одборнике 
Скупштина Градских општина Града Ниша, којим је 
одређен нов датум 21. јун 2020. године, за 
одржавање избора за одборнике у Скупштине 
Градске општине Палилула. 
 У складу са наведеним Општинска изборна 
комисија Градске општине Палилула, као орган 
надлежан за спровођење поступка избора за 
одборнике Скупштине Градске општине Палилула, 
донела је решење како је наведено у диспозитиву. 
 

Упутство о правном средству: Против 
овог решења може се поднети приговор 
Општинској изборној комисији Градске општине 
Палилула у року од 24 часа од часа доношења 
Решења. 
 
Број:013-4/38-20 
У Нишу, 11. маја 2020. година. 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 
Председница 

Гордана Ристић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ  

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
 
 

8. 
 
 На основу члана 34. Закона о избору 
народних посланика („Службени гласник РС“, бр. 
35/00, 57/03 – одлука УС, 72/03 – др. закон, 18/04, 
85/05 – др. закон, 101/05 – др. закон, 104/09 – др. 
закон, 28/11 – одлука УС, 36/11, 12/20 и 68/20), 
члана 100. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС“, бр. 18/16 и 95/18 – 
аутентично тумачење) и члана 4. Закона о важењу 
уредаба које је Влада уз супотпис председника 
Републике донела за време ванредног стања и 
које је Народна скупштина потврдила („Службени 
гласник РС“, број 65/20), 

 Општинаска изборна комисија, на седници 
одржаној 11. маја 2020. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ 

РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ, РАСПИСАНИХ 4. 

МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 1.  Наставља се спровођење изборних 
радњи у поступку избора за одборнике Скупштине 
ГО Пантелеј, расписаних 4. марта 2020. године, 
почев од дана доношења овог решења. 

 2.  Избори из тачке 1. овог решења 
одржаће се 21. јуна 2020. године. 

 3.  Настављају да теку сви рокови за 
вршење изборних радњи у поступку спровођења 
избора из тачке 1. овог решења, утврђени Законом 
о избору народних посланика, Законом о 
jединственом бирачком списку („Службени гласник 
РС“, бр. 104/09 и 99/11) и Упутством за 
спровођење избора за народне посланике 
Народне скупштине, расписаних за 26. април 
2020. године („Службени гласник РС“, број 20/20). 

 4.  Општинска изборна комисија ће 
посебним актом дефинисати истек рокова из тачке 
3. овог решења у складу са новим датумом 
одржавања избора из тачке 2. овог решења. 

 5.  Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“ 

О б р а з л о ж е њ е 

 Председник Републике је 4. марта 2020. 
године донео одлуку којом је расписао изборе за 
народне посланике за 26. април 2020. године 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 9 
 

 
 

 

(„Службени гласник РС“, број 19/20). У складу том 
одлуком и Одлуком о  расписаваљу избора за 
одборнике Скупштина Градских општина Града 
Ниша за 26. април 2020. године („Службени лист 
града Ниша“, број 21/20). Општинска изборна 
комисија је спроводила изборне радње прописане 
законом. 
 Одлуком о проглашењу ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 29/20), коју су 15. 
марта 2020. године донели заједно председник 
Републике, председник Народне скупштине и 
председник Владе, проглашено је ванредно стање 
на територији Републике Србије. 
 Влада је, на основу члана 200. став 6. 
Устава Републике Србије, уз супотпис 
председника Републике, 16. марта 2020. године 
донела Уредбу о мерама за време ванредног 
стања („Службени гласник РС“, број 31/20). Уредба 
је ступила на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“, 16. 
марта 2020. године. 
 Чланом 5. наведене уредбе прописано је да 
се њеним ступањем на снагу прекидају све 
изборне радње у спровођењу избора за народне 
посланике, посланике Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 
2020. године и да ће се спровођење изборних 
радњи наставити по престанку ванредног стања. 
 У складу са наведеним, Општинска  изборна 
комисија је, 16. марта 2020. године, донела 
Решење о прекиду свих изборних радњи у 
спровођењу избора за одборнике скупштине 
Градске општине Пантелеј, расписаних за 26. 
април 2020. године („Службени гласник РС“, број 
32/20) док важи Одлука о проглашењу ванредног 
стања. 
 Народна скупштина је, 6. маја 2020. године, 
донела Одлуку о укидању ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 65/20). 
 Истога дана, Народна скупштина је донела и 
Закон о важењу уредаба које је Влада уз супотпис 
председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила. Чланом 4. наведеног законa прописано 
је да ће надлежне изборне комисије 11. маја 2020. 
године донети решења о настављању спровођења 
изборних радњи у поступку спровођења избора за 
народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике 
скупштина општина и градова. Истим чланом, 
надлежне изборне комисије су задужене да утврде 
нове рокове за вршење изборних радњи у 
поступку спровођења избора у складу са 
временом наставка спровођења изборних радњи. 
 Председник Републике је 10. маја 2020. 
године донео Одлуку о измени Одлуке о 
расписивању избора за народне посланике 
(„Службени гласник РС“, број 68/20), коју је истог 
дана ступила на снагу, објављивањем у 

„Службеном гласнику Републике Србије“. Овом 
одлуком, као датум одржавања избора за народне 
посланике Народне скупштине одређен је 21. јун 
2020. године.  Дана 10.05.2020 . године, 
Председник Скупштине Града Ниша донео је 
Одлуку о изменама и допуна Одлуке о 
расписивању избора за одборнике Скупштине 
Градских општина Града Ниша. 
 У складу са наведеним, Општинска изборна 
комисија, као орган надлежан за спровођење 
поступка избора за одборнике скупштине Градске 
општине Пантелеј, донела је решење како је 
наведено у диспозитиву. 
Упутство о правном средству: Против овог 
решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији у року од 24 часа од часа 
доношења Решења. 
 Број:     013-56/2020-46 
 Датум: 11. маја 2020. године 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Нађа Марковић, с.р. 

9. 
 

На основу Одлуке о расписивању избора 
за одборнике скупштина градова и скупштина 
општина У Републици Србији, (“Службени гласник 
РС”, број 019/20), члана 15. Закона о локалним 
изборима и ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
34/2010 - Одлука УС и 54/2011,12/20, 68/2020) и 
Решења о наставку спровођења изборних радњи у 
поступку избора за одборнике Скупштине Градске 
општине Пантелеј који су расписани  4. марта 
2020. Године бр.06-314 /2020-02. и члана 11. 
Пословника Општинске изборне комисије ГО 
Пантелеј бр. 013-56/2020-2 од 26.02.2020. године, 
Општинска изборна комисија ГО Пантелеј, на 
седници одржаној 11.05.2020. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ОБЛИКУ И САДРЖИНИ ОБРАЗАЦА ЗА 

ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У 

ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГО 

ПАНТЕЛЕЈ, РАСПИСАНИХ ЗА 21.јун 

2020. ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о облику и садржини образаца 

за вршење изборних радњи у поступку 
спровођења избора за одборнике Скупштине ГО 
Пантелеј, расписаних за 26.април 2020. године ( 
„Службени лист Града Ниша“, бр.21/20) мења се: 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

У Члану 2. Алинеја 2.  у тексту Образца 
(ОБРАЗАЦ ОСГОПАН – 2/20) речи:  „26.април 
2020.године“, замењују се речима „21. јун 2020. 
године.“ 

У Члану 2. Алинеја 3.  у тексту Образца 
(ОБРАЗАЦ ОСГОПАН – 3/20) речи:  „26.април 
2020.године“, замењују се речима „21.јун 2020. 
године.“ 

У Члану 2. Алинеја 4.  у тексту Образца 
(ОБРАЗАЦ ОСГОПАН – 4/20) речи:  „26.април 
2020.године“, замењују се речима „21.јун 2020. 
године.“ 

У Члану 2. Алинеја 5.  у тексту Образца 
(ОБРАЗАЦ ОСГОПАН – 5/20) речи:  „26.април 
2020.године“, замењују се речима „21.јун 2020. 
године.“ 

Члан 2. 
 

У тексту Образца (ОБРАЗАЦ ОСГОПАН – 
5/20) у НАПОМЕНИ, у алинеји 1. после речи: „ 

јавног бележника“ додају се речи:  „ или код 
оверитеља Градске управе Града Ниша.“ 

 
Члан 3. 

 У осталом делу Одлука остаје 
непромењена. 

Члан 4. 
Одлуку са прилозима објавити у 

«Службеном листу Града Ниша». 
 

Број:  013-56/2020-47 
Датум:11.05.2020. 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГО 
ПАНТЕЛЕЈ 

  
ПРЕДСЕДНИК 

Нађа Марковић, с.р. 
 

 
ОБРАЗАЦ ОСГОПАН – 2/20 

 

 
И З Ј А В А 

 

О ПРИХВАТАЊУ КАНДИДАТУРЕ ЗА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ  
 

 

 Прихватам кандидатуру за одборника Скупштине Градске општине Пантелеј на Изборној листи 

кандидата  

 

_______________________________________________________________________________ 

(назив Изборне листе) 

 

коју предлаже_____________________________________________________________________ 

                (назив регистроване политичке странке-регистроване коалиције политичких странака-

групе грађана) 

за изборе расписане за 21.јун 2020.године. 

 

У Нишу,  _____ 2020. године        К А Н Д И Д А Т 

        ___________________________ 
            (име и презиме) 

        ___________________________ 
               (занимање) 

         

        ___________________________ 
                   (ЈМБГ) 

        ___________________________ 
                  (адреса) 

 

        ___________________________ 
         (својеручни потпис) 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 11 
 

 
 

 

            
   

ОБРАЗАЦ ОСГОПАН – 3/20 

 
 
 

О В Л А Ш Ћ Е Њ Е 
 

ЗА ПОДНОШЕЊЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ  
И ПРЕДУЗИМАЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ 

 
 

 

 

Овлашћује се __________________________________________________, 

(име и презиме) 
 

                        _______________________________________________________, 

(ЈМБГ) 
 

                        _______________________________________________________, 

(адреса и телефон) 
 

       да у име _______________________________________________________________________ 

                                       (назив регистроване политичке странке- регистроване коалиције политичких странака - 
групе грађана) 

 
поднесе Општинској изборној комисији Градске општине Пантелеј Изборну листу кандидата за одборнике Скупштине 
Градске општине Пантелеј, са прописаном документацијом, као и да предузима друге изборне радње везане за 
учешће на изборима расписаним за 21. јун 2020. године. 
 
 

 

 

У ___________, _____________ 2020. године 

 

            

               ДАВАЛАЦ ОВЛАШЋЕЊА 

. 

         М.П _________________________ 

(заступник странке, коалиције или групе грађана) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

ОБРАЗАЦ ОСГОПАН – 4/20 

 
С П И С А К 

 
БИРАЧА КОЈИ ПОДРЖАВАJУ ИЗБОРНУ ЛИСТУ КАНДИДАТА 

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ  
 

 

 

Изборну листу __________________________________________________________________, 

(назив  изборне листе)  
коју за избире за одборнике Скупштине Градксе општине Пантелеј, расписане за 21.јун 2020. године, подноси  
_______________________________________________________________________________ 
        (назив подносиоца изборне листе: регистрована политичка странка- коалиције регистрованих политичких странака 

- група грађана) 

 

подржали су својим изјавама следећи бирачи: 

 

Напомена: навести све бираче по азбучном реду презимена 

 

 

Р. бр. Име Презиме ЈМБГ Адреса 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

28.     

29.     

30.     

31.     

32.     

33.     

34.     

35.     

36.     

37.     

38.     

39.     

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 13 
 

 
 

 

 
688.     

689.     

690.     

          
 

 

У Нишу, ______ 2020. године 
     

     
 
 

 

           ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ 

         ПОДНОСИОЦА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 

 
 
      М.П.         ________________________ 
 

 

 

 
НАПОМЕНА: Списак се обавезно  доставља у писаном и електронском облику (CD-ћирилична тастатура), тако да 

списак у оба облика буде истоветан. Уз списак се достављају оверене изјаве бирача који подржавају изборну листу, 
сређене по азбучном реду презимена и редном броју из списка. Списак сачињава и потписује овлашћено лице 
подносица изборне листе. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

ОБРАЗАЦ ОСГОПАН – 5/20 
 

И  З  Ј  А  В  А 
БИРАЧА О ПОДРЖАВАЊУ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА 

ЗА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ  
 

ПОДРЖАВАМ ИЗБОРНУ ЛИСТУ 
 

(назив изборне листе) 
коју Општинској изборној комисији Градске општине Пантелеј за изборе расписане за 21.јун 2020. године, подноси 

     

(назив подносиоца изборне листе: регистрована политичка странка- коалиције регистрованих политичких странака - група грађана) 

 
У Нишу,__________. године                                  БИРАЧ 

        ___________________________ 

               (име и презиме) 
 
        ___________________________ 

                     (ЈМБГ) 
         

        ___________________________ 

                    (адреса) 
 

        ___________________________ 

            (својеручни потпис) 
 
Потврђује се да је ___________________________, рођен/а ____________, из ______________ 
         (име и презиме)               (датум рођења) 

_____________________________ у присуству овлашћеног оверитеља својеручно  
    (пребивалиште и адреса становања) 

потписао/ла ову исправу. 
 
Идентитет подносицоа исправе/бирача утврђен је увидом у 
_________________________________________________________________________________ 

(назив службеног документа, број, датум издавања и издавалац) 
 
Накнада за оверу наплаћена је у износу од  __________ динара.  
 

               ОВЕРИТЕЉ 
_______________________ 

             (име и презиме) 

Број:____________          _______________________  
                                          (место и адреса)    

 

                                (потпис)     (печат) 
У Нишу, ______2020.године у ______ часова. 
      (датум)                               (време)        

 

НАПОМЕНА 

 Изјава се оверава код јавног бележника или код оверитеља Градске управе Града Ниша. 

 Клаузула о овери може се утиснути и на полеђини обрасца,електромеханичким средством писања или 
штамбиљем. 

 Подносилац изборне листе сам умножава овај образац у потребном броју примерака. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 15 
 

 
 

 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

 
10. 

 
 На основу члана 15. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр.129/07, 
34/10-УС, 54/11, 12/20, 16/20- аутентично 
тумачење и 68/20 ), члана 100. Закона о општем 
управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 
18/16 и 95/18 – аутентично тумачење) ,  члана 4. 
Закона о важењу уредаба које је Влада уз 
супотпис председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила („Службени гласник РС“, број 65/20) и 
тачке 1. Одлуке о расписивању  избора за 
одборнике скупштине градова и скупштина 
општина у Републици Србији („Службени гласник 
РС“, број 19/20 и 68/20), 

 Изборна комисија општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 11. маја 2020. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ 

РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

БЕЛА ПАЛАНКА КОЈИ СУ РАСПИСАНИ 4. 

МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 

 1. Наставља се спровођење изборних радњи 
у поступку избора за одборнике Скупштине 
општине Бела Паланка који су расписани 4. марта 
2020. године. 

 2. Избори из тачке 1. овог решења одржаће 
се 21. јуна 2020. године. 

 3. Настављају да теку сви рокови за вршење 
изборних радњи у поступку спровођења избора из 
тачке 1. овог решења, утврђени Законом о 
локалним изборима и другим прописима који се 
примењују на изборе одборника у Скупштини 
општине Бела Паланка. 

 4. Општинска изборна комисија ће посебним 
актом дефинисати истек рокова из тачке 3. овог 
решења у складу са новим датумом одржавања 
избора из тачке 2. овог решења. 

 5. Ово решење доставити председнику 
Народне скупштине и председнику Скупштине 
општине Бела Паланка.  

        6. Ово решење објавити у „ Службеном 
листу Града Ниша “. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Председник Народне скупштине је дана 4. 
марта 2020. године донео одлуку којом је расписао 
изборе за одборнике у Скупштини општине Бела 
Паланка за 26. април 2020. године („Службени 
гласник РС“, број 19/20). У складу са том одлуком 
Изборна комисија општине Бела Паланка је 
спроводила изборне радње прописане законом. 
 Одлуком о проглашењу ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 29/20 ), коју су 15. 
марта 2020. године донели заједно председник 
Републике, председник Народне скупштине и 
председник Владе, проглашено је ванредно стање 
на територији Републике Србије. 
 Влада је, на основу члана 200. став 6. Устава 
Републике Србије, уз супотпис председника 
Републике, 16. марта 2020. године донела Уредбу 
о мерама за време ванредног стања („Службени 
гласник РС“, број 31/20). Уредба је ступила на 
снагу даном објављивања у „Службеном гласнику 
Републике Србије“, 16. марта 2020. године. 
 Чланом 5. наведене Уредбе прописано је да 
се њеним ступањем на снагу прекидају све 
изборне радње у спровођењу избора за народне 
посланике, посланике Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 
2020. године и да ће се спровођење изборних 
радњи наставити по престанку ванредног стања. 
 У складу са наведеним, Општинска изборна 
комисија  је  донела Решење о прекиду свих 
изборних радњи у спровођењу избора за 
одборнике Скупштине општине Бела Паланка , 
расписаних за 26. април 2020. године.  
 Народна скупштина је, 6. маја 2020. године, 
донела Одлуку о укидању ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 65/20). 
 Истога дана, Народна скупштина је донела и 
Закон о важењу уредаба које је Влада уз супотпис 
председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила. Чланом 4. наведеног закона прописано 
је да ће надлежне изборне комисије 11. маја 2020. 
године донети решења о настављању спровођења 
изборних радњи у поступку спровођења избора за 
народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике 
скупштина општина и градова. Истим чланом, 
надлежне изборне комисије су задужене да утврде 
нове рокове за вршење изборних радњи у 
поступку спровођења избора у складу са 
временом наставка спровођења изборних радњи. 
 Нови датум одржавања избора за одборнике 
Скупштине општине Бела Паланка , из тачке 2. 
диспозитива овог Решења утврђен је на основу 
тачке 1. Одлуке о расписивању избора за 
одборнике скупштина градова и скупштина 
општина у Републици Србији („Службени гласник 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

РС“, број 19/20 и 68/20), а узимајући у обзир и 
датум прекида изборних радњи, 16. март 2020. 
године и време које је од тог дана преостало до 
дана у којем су требало да буду одржани 
наведени избори, 26. априла 2020. године . 
 У складу са наведеним, Општинска изборна 
комисија , као орган надлежан за спровођење 
поступка избора за одборнике  Скупштине 
општине Бела Паланка , донела је решење како је 
наведено у диспозитиву. 
Упутство о правном средству: Против овог 
решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији у року од 24 часа од часа 
доношења Решења. 
 
Број: 013-26/2020 
У Белој Паланци , 11. маја 2020. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БЕЛА 
ПАЛАНКА  

 
ПРЕДСЕДНИК 

Јована Видановић, с.р. 
11. 

 На  основу  члана 15. став 1. тачка 5.  
Закона о локалним изборима  („Сл. гласник РС", 
бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011,  
12/2020 ,  16/2020- аут.тумачење и 68/2020  ),  

Изборна комисија општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 11.05.2020. године, донела 
је  

О Д Л У К У 

 о изменама  Oдлуке о облику и 

садржини образаца за поједине 

радње у поступку спровођења 

избора за одборнике Скупштине 

општине Бела Паланка, који су 

расписани за 26. април 2020. 

године 

I    У   Одлуци о облику и садржини образаца 
за поједине радње у поступку спровођења избора 
за одборнике Скупштине општине Бела Паланка , 
који су расписани за 26. април 2020. године ( „ 
Службени лист Града Ниша“ бр.27/20) ,врши се 
измена тако што се у називу Одлуке и свуда у 
тексту Одлуке , као и у Обрасцима од ОС-1 /2020 
до ОС-8/2020 речи „26.април“ замењују речима 
„21.јун“  . 

II  Одлука ступа на снагу даном доношења и  
објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
Број: 013-29/2020  
У Белој Паланци, дана 11.05.2020. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БЕЛА 
ПАЛАНКА 

       
Председник                                                                                                                                                        

Јована Видановић, с.р. 

12. 
 
На основу члана 15. став 1. тачка 5. и 12. и 

члана 58. Закона о локалним изборима (''Сл. 
гласник РС'', бр. 129-07, 34/2010, 54/2011 , 12/2020  
,  16/2020- аут.тумачење и 68/20 ), а у вези члана 
34. став 1. тачка 5. и 18. Закона о избору  
народних посланика („Службени гласник РС“, бр. 
35/00, 57/03 – одлука УС, 72/03 – др. закон, 18/04, 
85/05 – др. закон, 101/05 – др. закон, 104/09 – др. 
закон, 28/11 – одлука УС ,36/11 , 12/20 и 68/20 ),  

Изборна комисија општине Бела Паланка, 
на седници одржаној дана  11.05.2020. године, 
донела је 
 

Р О К О В Н И К 

ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У 

ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА 

ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА, 

РАСПИСАНИХ ЗА 21. ЈУН 2020. ГОДИНЕ 

 
1. Рокови за вршење изборних радњи у 

поступку спровођења избора за одборнике 
Скупштине општине Бела Паланка утврђени су : 

- Законом о локалним изборима (''Сл. 
гласник РС'', бр. 129/07, 34/2010 , 54/2011 ,  
12/2020 ,  16/20- аут.тумачење и 68/20 ), 

- Законом о избору народних посланика 
(„Службени гласник РС“, бр. 35/00, 57/03 - одлука 
УС, 72/03-др. закон, 18/04, 85/05-др.закон, 101/05- 
др.закон, 104/09 - др.закон, 28/11 - одлука УС,  
36/11  , 12/20 и 68/20), 

- Законом о јединственом бирачком списку 
(„Службени гласник РС“, бр. 104/09 и 99/11), 

- Одлуком о расписивању избора за 
одборнике скупштина градова и скупштина 
општина у Републици Србији („Службени гласник 
РС“, број 19/20 и 68/20) ;  

- Решењем о наставку спровођења 
изборних радњи у поступку избора за одборнике 
Скупштине општине Бела Паланка који су 
расписани 4. марта 2020. године број 013-26/2020 
од 11.05.2020. године.  

- Упутством за спровођење Закона о 
јединственом бирачком списку (''Сл. гласник РС'', 
бр. 15/2012 ,  88/18 и 67/20 ), 

 
2.  Одлуком је одређено да ће се избори за 

одборнике Скупштине општине Бела Паланка 
одржати 21. јуна 2020. године.  

 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 17 
 

 
 

 

  
 3. Према прописима из тачке 1. и 2. овог роковника, рокови су следећи: 
 

Ред. 
Број 

Р а д њ а Р о к 

1. Јединствени стандарди и обрасци 

1.1. 
Расписивање избора (члан 8. Закона о локалним 
изборима) за одборнике Скупштине општине Бела 
Паланка 

04. марта.2020. године   
 

1.2. 
Обавештавање грађана о свим активностима 
изборног поступка и догађајима значајним за 
изборе (чл. 27. Закона о локалним изборима)  

Све време у поступку избора, осим 
за време предизборног ћутања;  

 

1.3. 

Излагање дела бирачког списка за подручје 
општине Бела Паланка и израда и достављање 
обавештења бирачима  да могу захтевати 
ажурирање података у бирачком списку (чл. 14-
16. Закона о јединственом бирачком списку) 

Дан после расписивања избора, 
односно од 05. марта 2020. године 

1.4. 
Захтев за доношење решења на којима се 
заснивају промене у бирачком списку  
(члан 14. став 1. ЗоЈБС) 

до закључења бирачког списка,  5. 
јуна  

1.5. 

Утврђивање јединствених стандарда, 
прописивање образаца и правила за  спровођење 
изборних радњи и стављање на располагање 
учесницима у изборима (члан 15. ст.1.т.5. Закона 
о локалним изборима - ЗОЛИ)  

најкасније 9. марта 2020.год.  у 24 
часа 

2. Органи и тела за спровођење избора, поступак кандидовања и одређивање бирачких 
места  

2.1. Подношење изборне листе (чл. 19. ст.1. ЗОЛИ) 

 Најкасније 15 дана пре дана 
одређеног за одржавање избора, 

до 5. јуна у 24 часа 
 

2.2. Повлачење изборне листе (чл.21.ст.1. ЗОЛИ) 
Најкасније до дана утврђивања 
збирне изборне листе, односно 

најкасније 9. јуна у 24 часа ; 

2.3. 
Доношење решења о проглашењу изборне листе 
(чл.24.ст.1. ЗОЛИ) 

у року од 24 часа од часа пријема 
изборне листе (уколико испуњава 

услове) 

2.4. 
Доношење решења о испуњености услова за 
одређивање представника у проширени састав 
органа за спровођење избора (чл. 14.ст.6. ЗОЛИ) 

даном проглашења изборне листе 

2.5. 
Достављање решења о проглашењу изборне 
листе подносиоцу (чл.24. ст.2.ЗОЛИ) без одлагања  

2.6.  

Достављање решења о испуњености услова за 
одређивање представника у проширени састав 
органа за спровођење избора (чл. 14. ст.7.ЗОЛИ) 

У року од 24 часа од доношења 
решења 

2.7. Утврђивање проширеног састава ИК (чл.14.ЗОЛИ) 
24 часа од пријема обавештења о 

лицима која улазе у проширени 
састав 

2.8. 

Утврђивање и објављивање збирне изборне 
листе у ''Службеном листу града Ниша'' (чл. 
26.ст.1. и 3. ЗОЛИ) 

 Најкасније 10 дана пре дана 
одржавања избора , најкасније 10. 

јуна у 24 часа   

2.9. Право увида у поднете изборне листе  (чл. 26. 48 часова од дана објављивања 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

ст.4 ЗОЛИ) збирне изборне листе 

2.10. 
Доношење решења о закључењу бирачког списка 
и утврђивању укупног броја бирача (члан 17. став 
1. ЗОЈБС) 

15 дана пре дана одржавања 
избора, 5. јуна 2020. године у 24 

часа  

2.11. 

Подношење захтева Општинској управи за упис у 
бирачки списак  односно промену у бирачком 
списку (члан 5. став 1, члан 10. став.1. и чл.14. 
став 1.  ЗОЈБС) 

 

До закључења бирачког списка, 
5.јуна 

 

2.12. 

Подношење захтева Министарству државне 
управе и локалне самоуправе за упис у бирачки 
списак односно промену у бирачком списку, по 
његовом закључењу (члан 5. став 1, члан 10. 
став.1. и чл.20. став 3.  ЗОЈБС) 

Од 6. до 17. јуна у 24 часа  
 

2.13.  
Право увида и подношење захтева за промене у 
бирачком списку од стране подносиоца изборне 
листе или лица које он овласти (чл.21. ЗОБС) 

До проглашења изборне листе  

2.14.  

Подношење захтева да се у бирачки списак 
упише податак да ће бирач гласати према месту 
боравишта у земљи ( изабрано место гласања ) 
(члан 15. ЗОЈБС) 

Најкасније 30. маја  

2.15. 
Подношење захтева да се у бирачки списак 
упише податак да ће бирач гласати у 
иностранству (члан 16. став 1. ЗОЈБС) 

Најкасније 30. маја 

2.16. 
Објављивање у ''Сл. листу града Ниша'' укупног 
броја бирача  
(члан 18. ЗОЈБС) 

одмах по добијању решења о  
закључењу бирачког списка  

2.17. 

Пријем у Изборној комисији решења на којима се 
заснивају промене у бирачком списку по 
закључењу бирачког списка (члан 20. став 2. 
ЗОЈБС) 

до 48 часова пре дана одржавања 
избора, односно до  18. јуна у 24 

часа 

2.18. 

Утврђивање и објављивање у "Сл. листу града 
Ниша" коначног броја бирача у  општини Бела 
Паланка 
(члан 20. став 2. ЗОЈБС) 

одмах по уносу у изводе из 
бирачког списка или у посебне 

изводе из бирачког списка измена 
на основу решења о променама у 

бирачком списку , донетих по 
закључењу бирачког списка  

2.19. 
Одређивање и објављивање бирачких места  
(Члан 34.ст.1.т.7 Закон о избору народних 
посланика ) 

Најкасније 31.05.2020. г. до 24 
часа  

3. Посматрачи 

3.1. 
Подношење пријаве за праћење рада органа и 
тела за спровођење избора  

 

- до  10. јуна 2020. – за стране 
посматраче 

- до  15. јуна 2020. за домаће 
посматраче 

 

4. Спровођење избора 

4.1. Достављање обавештења бирачима о дану и 
времену одржавања избора 

Најкасније пет дана пре дана 
избора, односно до  15. јуна 2020. 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 19 
 

 
 

 

(члан 54. став 1. ЗОИНП) године  

4.2. 
Предаја изборног материјала бирачким одборима 
(члан 62. став 2. ЗОИНП) 

Најкасније 18. јуна у 24 часа    

4.3. “Предизборна тишина” – забрана изборне 
пропаганде (члан 5. став 3. ЗОИНП) 

Од  18. јуна у 24 часа до 
затварања бирачких места, 21.јуна 

у 20 часова   

4.4. 
Отварање бирачких места и гласање  
(члан 56. став 1. ЗОИНП) 

 21.јуна , од 7 до 20 часова 

5. Утврђивање и објављивање резултата избора 

5.1. 

Утврђивање резултата гласања на бирачком 
месту и достављање изборног материјала 
Изборној комисији Општине Бела Паланка  
(члан 38. ст.1 ЗОЛИ) 

Без одлагања , а најкасније у року 
од 8 часова од затварања 

бирачког места  

5.2. 

Утврђивање резултата избора у Изборној 
комисији општине Бела Паланка  

 (члан 39. ст.2 ЗОЛИ) 

најкасније у року од 6 часова од 
достављања извештаја са 

бирачких места 

5.3. 

Утврђивање укупног броја бирача уписаних у 
бирачки списак, броја бирача који су гласали на 
бирачким местима, броја бирача који су гласали 
ван бирачког места, укупног броја примљених 
гласачких листића, укупног броја неважећих 
гласачких листића, укупног броја важећих 
гласачких листића и броја гласова датих за сваку 
изборну листу (чл. 39. ст. 1 ЗОЛИ) 

У року од 24 часа од затварања 
бирачких места 

5.4. 
Утврђивање броја мандата који припада свакој 
изборној листи и расподела одборничких мандата 
(чл. 41. ст.1 и 4. ЗОЛИ) 

У року од 24 часа од затварања 
бирачких места 

5.5. 
Објављивање резултата избора у “Сл. листу 
града Ниша” (члан 44. ЗОЛИ) 

у року од 24 часа од затварања 
бирачких места 

6. Заштита изборног права 

6.1. 

Подношење приговора  Изборној комисији од 
стране бирача, кандидата или предлагача, због 
неправилности у поступку кандидовања, 
спровођења, утврђивања и објављивања 
резултата избора (члан 52. ЗОЛИ) 

у року од 24 часа од дана кад је 
донета одлука, извршена радња 

или учињен пропуст 

6.2. 
Доношење и достављање решења по приговору 
(члан 53. ЗОЛИ) 

у року од 48 часова од часа 
пријема приговора 

6.3.  
Жалба Управном суду против решења изборне 
комисије по приговору (члан 54. ст. 1. ЗОЛИ) 

у року од 24 часа од достављања 
решења 

6.4. 
Достављање приговора са списима Управном 
суду (члан 54. став 2. ЗОЛИ) 

Одмах, а најкасније у року од 12 
часа од пријема жалбе 

6.5. 
Доношење одлуке по жалби  
(члан 54. став 4. ЗОЛИ) 

у року од 48 часова од пријема 
жалбе 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

7. Додела мандата и издавање уверења о избору за одборника 

7.1. 

Додела мандата кандидатима са изборне листе 
по редоследу на изборној листи, почев од првог 
кандидата са листе  
(члан 43. ЗОЛИ) 

у року од десет дана од дана 
објављивања укупних резултата 

избора 

7.2. 
Издавање уверења о избору за одборника 
Скупштини општине Бела Паланка (члан 45. 
ЗОЛИ) 

одмах по додели мандата 

8. Извештавање Скупштине  

8.1. 

Подношење извештаја Скупштини општине Бела 
Паланка о спроведеним изборима и достављање 
података о спровођењу и резултатима избора 
министарству надлежном за послове локалне 
самоуправе и републичком органу надлежном за 
послове статистике  
(члан 15. став 1. тачка 10. и 11. ЗОЛИ) 

непосредно по завршетку избора 

8.2. Потврђивање мандата новоизабраних одборника 
(чл. 56. ст.3. у вези ст.1. ЗОЛИ) 

На конститутивној седници која се 
сазива у року од 15 дана од дана 
објављивања резултата избора 

 
4. Овај роковник објавити у “Службеном листу града Ниша”. 
 
Број: 013-28/2020  
У Белој Паланци, дана 11.05.2020. године 

 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

                                                                                               Председник       
                                                                                           Јована Видановић, с.р. 

 
 

                                                                                                
 

13. 
 
 На  основу  члана 15. став 1. тачка 4.  
Закона о локалним изборима  („Сл. гласник РС", 
бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011,  
12/2020 ,  16/2020- аут.тумачење и 68/2020  ),  

Изборна комисија општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 11.05.2020. године, донела 
је  

 

О Д Л У К У 

 о изменама Упутства за 

спровођење избора за одборнике 

Скупштине општине Бела 

Паланка, расписаних за 26. 

април 2020. године 

 
 

I    У   Упутству  за спровођења избора  за 
одборнике Скупштине општине Бела Паланка, 

расписаних  за 26. април 2020. године ( „ 
Службени лист Града Ниша“ бр.27/20) ,у називу 
Упутства речи „26.април“ замењују се речима 
„21.јун“  . 

II  У члану 16.  ставу 3. Упутства речи „ 
Одељењу за финансије, буџет и јавне службе“  
замењују се речима „ Одељењу за буџет и 
финансије“ . 

III  У члану 19. ставу 3.  Упутства речи „од 
дана“  замењују се речима „ пре дана “ 
IV Одлука ступа на снагу даном доношења и  
објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“. 

    
Број: 013-27/2020  
У Белој Паланци, дана 11.05.2020. године 

 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 
 

Председник                                                                                                                                                        
Јована Видан, с.р. 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 21 
 

 
 

 

 

ГРАД ПИРОТ 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА 

ПИРОТА 
14. 

 
 На основу члана 15. став 1. тачка 12. Закона 
о локалним изборима (,,Сл. Гласник РС‘‘, бр. 
129/2007, 34/2010 – одлука УС, 54/2011 и 12/2020), 
члана 100. став 2 Закона о општем управном 
поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16 и 95/18 
– аутентично тумачење), и члана 4. Закона о 
важењу уредаба које је Влада уз супотпис 
председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила („Службени гласник РС“, број 65/20), 

 Изборна комисија града Пирота, на седници 
одржаној 11. маja 2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ 

РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

ПИРОТА, РАСПИСАНИХ 4. МАРТА 2020. 

ГОДИНЕ 

 1.  Наставља се спровођење изборних 
радњи у поступку избора за одборнике Скупштине 
града Пирота, расписаних 4. марта 2020. године, 
почев од дана доношења овог решења. 

 2.  Избори из тачке 1. овог решења одржаће 
се 21. јуна 2020. године. 

 3.  Настављају да теку сви рокови за 
вршење изборних радњи у поступку спровођења 
избора из тачке 1. овог решења, утврђени Законом 
о локалним изборима, Законом о jединственом 
бирачком списку („Службени гласник РС“, бр. 
104/09 и 99/11) и Упутством за спровођење избора 
за народне посланике Народне скупштине, 
расписаних за 26. април 2020. године („Службени 
гласник РС“, број 20/20). 

 4. Изборна комисија града Пирота ће 
посебним актом дефинисати истек рокова из тачке 
3. овог решења у складу са новим датумом 
одржавања избора из тачке 2. овог решења. 

 5.  Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Председница Народне скупштине Републике 
Србије потписала  је 4. марта 2020. године одлуку 
о расписивању избора за одборнике скупштина 
градова и скупштина општина у Републици Србији 

(„Службени гласник РС“, број 19/20). У складу с‘ 
том одлуком,  Изборна комисија града Пирота је 
спроводила изборне радње прописане законом. 

 Одлуком о проглашењу ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 29/20), коју су 15. 
марта 2020. године донели заједно председник 
Републике, председник Народне скупштине и 
председник Владе, проглашено је ванредно стање 
на територији Републике Србије. 

 Влада је, на основу члана 200. став 6. 
Устава Републике Србије, уз супотпис 
председника Републике, 16. марта 2020. године 
донела Уредбу о мерама за време ванредног 
стања („Службени гласник РС“, број 31/20). Уредба 
је ступила на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“, 16. 
марта 2020. године. 

 Чланом 5. наведене уредбе прописано је да 
се њеним ступањем на снагу прекидају све 
изборне радње у спровођењу избора за народне 
посланике, посланике Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 
2020. године и да ће се спровођење изборних 
радњи наставити по престанку ванредног стања. 

 У складу са наведеним, Изборна комисија 
града Пирота  је, 17. марта 2020. године, донела 
Решење о прекиду свих изборних радњи у 
спровођењу избора за одборнике Скупштине града 
Пирота, расписаних за 26. април 2020. године док 
важи Одлука о проглашењу ванредног стања. 

 Народна скупштина је, 6. маја 2020. године, 
донела Одлуку о укидању ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 65/20). 

 Истога дана, Народна скупштина је донела и 
Закон о важењу уредаба које је Влада уз супотпис 
председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила. Чланом 4. наведеног законa прописано 
је да ће надлежне изборне комисије 11. маја 2020. 
године донети решења о настављању спровођења 
изборних радњи у поступку спровођења избора за 
народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике 
скупштина општина и градова. Истим чланом, 
надлежне изборне комисије су задужене да утврде 
нове рокове за вршење изборних радњи у 
поступку спровођења избора у складу са 
временом наставка спровођења изборних радњи. 

 Народна Скупштина Републике Србије је 10. 
маја 2020. године донела Одлуку о измени одлуке 
о расписивању избора за одборнике скупштине 
градова и скупштина општина у Републици Србији 
(„Службени гласник РС“, број 68/20), коју је истог 
дана ступила на снагу, објављивањем у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. Овом 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

одлуком, као датум одржавања избора за 
одборнике Скупштине града Пирота одређен је 21. 
јун 2020. године. 

 У складу са наведеним, Изборна комисија 
града Пирота, као орган надлежан за спровођење 
поступка избора за одборнике Скупштине града 
Пирота, донела је решење како је наведено у 
диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог 
решења може се поднети приговор Изборној 
комисији града Пирота у року од 24 часа од часа 
доношења Решења. 

02 Број: 013/7-20 

У Пироту, 11. маја 2020. године 

 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА ПИРОТА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Јован Миленковић,с.р. 
 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 
15. 

 На основу члана 15. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
34/10- УС, 54/11, 12/20, 16/20- аутентично 
тумачење и 68/20), члана 100. Закона о општем 
управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 
18/16 и 95/18 – аутентично тумачење) и члана 4. 
Закона о важењу уредаба које је Влада уз 
супотпис председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила („Службени гласник РС“, број 65/20),  
 Општинска изборна комисија Општине 
Сврљиг, на седници одржаној дана 
11.05.2020.године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ 

РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СВРЉИГ КОЈИ СУ РАСПИСАНИ 4. 

МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 

 1. Наставља се спровођење изборних радњи 
у поступку избора за одборнике Скупштине 
општине Сврљиг који су расписани 4. марта 2020. 
године, почев од дана доношења овог решења. 

 2. Избори из тачке 1. овог решења одржаће 
се 21. јуна 2020. године. 

 3. Настављају да теку сви рокови за вршење 
изборних радњи у поступку спровођења избора из 

тачке 1. овог решења, утврђени Законом о 
локалним изборима, Законом о jединственом 
бирачком списку („Службени гласник РС“, бр. 
104/09 и 99/11) и другим прописима.  

 4. Општинска изборна комисија ће посебним 
актом дефинисати истек рокова из тачке 3. овог 
решења у складу са новим датумом одржавања 
избора из тачке 2. овог решења. 

 5. Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Председник Народне скупштине је дана 4. 
марта 2020. године донео одлуку којом је расписао 
изборе за одборнике у Скупштини општине 
Сврљиг за 26. април 2020. године („Службени 
гласник РС“, број 19/20). У складу са том одлуком 
Општинска изборна комисија је спроводила 
изборне радње прописане законом. 

 Одлуком о проглашењу ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 29/20), коју су 15. 
марта 2020. године донели заједно председник 
Републике, председник Народне скупштине и 
председник Владе, проглашено је ванредно стање 
на територији Републике Србије. 

 Влада је, на основу члана 200. став 6. 
Устава Републике Србије, уз супотпис 
председника Републике, 16. марта 2020. године 
донела Уредбу о мерама за време ванредног 
стања („Службени гласник РС“, број 31/20). Уредба 
је ступила на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“, 16. 
марта 2020. године. 

 Чланом 5. наведене уредбе прописано је да 
се њеним ступањем на снагу прекидају све 
изборне радње у спровођењу избора за народне 
посланике, посланике Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 
2020. године и да ће се спровођење изборних 
радњи наставити по престанку ванредног стања. 

 Народна скупштина је, 6. маја 2020. године, 
донела Одлуку о укидању ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 65/20). 

 Истога дана, Народна скупштина је донела и 
Закон о важењу уредаба које је Влада уз супотпис 
председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила („Службени гласник РС“, број 65/20). 
Чланом 4. наведеног закона прописано је да ће 
надлежне изборне комисије 11. маја 2020. године 
донети решења о настављању спровођења 
изборних радњи у поступку спровођења избора за 
народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 23 
 

 
 

 

скупштина општина и градова. Истим чланом, 
надлежне изборне комисије су задужене да утврде 
нове рокове за вршење изборних радњи у 
поступку спровођења избора у складу са 
временом наставка спровођења изборних радњи. 

 Председник Народне скупштине је 10. маја 
2020. године донео Одлуку о измени Одлуке о 
расписивању избора за одборнике скупштина 
градова и скупштина општина у Републици Србији 
(„Службени гласник РС“, број 68/20), која је истог 
дана ступила на снагу, објављивањем у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. Овом 
одлуком, као датум одржавања избора за 
одборнике скупштина градова и скупштина 
општина одређен је 21. јун 2020. године. 

 У складу са наведеним, Општинска изборна 
комисија, као орган надлежан за спровођење 
поступка избора за одборнике Скупштине општине 
Сврљиг, донела је решење како је наведено у 
диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог 
решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији у року од 24 часа од часа 
доношења Решења. 

II Број:013-28/2020 
Датум:11.05.2020.године  
 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
Председник ОИК 

Биљана Радојковић, с.р. 
 
 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА 

КОМИСИЈА      

        
 
16. 

 
 На основу члана 15. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр.129/07, 
34/10- УС, 54/11, 12/20, 16/20- 
аутентичнотумачење и 68/20), члана 100. Закона о 
општем управном поступку („Службени гласник 
РС“, бр. 18/16 и 95/18 – аутентично тумачење) и 
члана 4. Закона о важењу уредаба које је Влада уз 
супотпис председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила („Службени гласник РС“, број 65/20), 

 Општинска изборна комисија Општине 
Гаџин Хан, на седници одржаној 11. маја 2020. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ 

РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЏИН ХАН КОЈИ СУ РАСПИСАНИ 4. 

МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 

 1. Наставља се спровођење изборних радњи 
у поступку избора за одборнике Скупштине 
општине Гаџин Хан који су расписани 4. марта 
2020. године, почев од дана доношења овог 
решења. 

 2. Избори из тачке 1. овог решења одржаће 
се 21. јуна 2020. године. 

 3. Настављају да теку сви рокови за вршење 
изборних радњи у поступку спровођења избора из 
тачке 1. овог решења, утврђени Законом о 
локалним изборима, Законом о jединственом 
бирачком списку(„Службени гласник РС“, бр. 
104/09 и 99/11) и Упутством за спровођење избора 
за одборнике расписаних за 26.април 2020.године.  

 4. Општинска изборна комисија ће посебним 
актом дефинисати истек рокова из тачке 3. овог 
решења у складу са новим датумом одржавања 
избора из тачке 2. овог решења. 

 5. Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Председник Народне скупштине је дана 4. 
марта 2020. године донео одлуку којом је расписао 
изборе за одборнике у Скупштини општине Гаџин 
Хан  за 26. април 2020. године („Службени гласник 
РС“, број 19/20). У складу са том одлуком 
Општинска изборна комисија је спроводила 
изборне радње прописане законом. 

 Одлуком о проглашењу ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 29/20), коју су 15. 
марта 2020. године донели заједно председник 
Републике, председник Народне скупштине и 
председник Владе, проглашено је ванредно стање 
на територији Републике Србије. 

 Влада је, на основу члана 200. став 6. 
Устава Републике Србије, уз супотпис 
председника Републике, 16. марта 2020. године 
донела Уредбу о мерама за време ванредног 
стања („Службени гласник РС“, број 31/20). Уредба 
је ступила на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“, 16. 
марта 2020. године. 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

 Чланом 5. наведене уредбе прописано је да 
се њеним ступањем на снагу прекидају све 
изборне радње у спровођењу избора за народне 
посланике, посланике Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26. април 
2020. године и да ће се спровођење изборних 
радњи наставити по престанку ванредног стања. 

 Народна скупштина је, 6. маја 2020. године, 
донела Одлуку о укидању ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 65/20). 

 Истога дана, Народна скупштина је донела и 
Закон о важењу уредаба које је Влада уз супотпис 
председника Републике донела за време 
ванредног стања и које је Народна скупштина 
потврдила(„Службени гласник РС“, број 65/20). 
Чланом 4. наведеног закона прописано је да ће 
надлежне изборне комисије 11. маја 2020. године 
донети решења о настављању спровођења 
изборних радњи у поступку спровођења избора за 
народне посланике, посланике Скупштине 
Аутономне покрајине Војводине и одборнике 
скупштина општина и градова. Истим чланом, 
надлежне изборне комисије су задужене да утврде 
нове рокове за вршење изборних радњи у 
поступку спровођења избора у складу са 
временом наставка спровођења изборних радњи. 

 Председник Народне скупштине је 10. маја 
2020. године донео Одлуку о измени Одлуке о 
расписивању избора за одборнике скупштина 
градова и скупштина општина у Републици Србији 
(„Службени гласник РС“, број 68/20), која је истог 
дана ступила на снагу, објављивањем у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. Овом 
одлуком, као датум одржавања избора за 
одборнике скупштина градова и скупштина 
општина одређен је 21. јун 2020. године. 

 У складу са наведеним, Општинска изборна 
комисија, као орган надлежан за спровођење 
поступка избора за одборнике Скупштине општине 
Гаџин Хан, донела је решење како је наведено у 
диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог 
решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији у року од 24 часа од часа 
доношења Решења. 

Број:013-1 НИ/2020-II-7 
У Гаџином Хану, 11. маја 2020. године. 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ПРЕДСЕДНИК 
Милош Митић,с.р. 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
17. 

 
 На основу члана 15. Закона о локалним 
изборима (''Сл.гласник РС'', бр. 129/07, 34/10-УС, 
54/11, 12/20, 16/20-аутентично тумачење и 
68/2020), члана 100. Закона о општем управном 
поступку (''Сл. гласник РС'', бр. 18/16 и 95/18-
аутентично тумачење) и члана 4. Закона о важењу 
уредаба које је Влада уз супотпис председника 
Републике донела за време ванредног стања и 
које је народна скупштина потврдила (''Сл.гласник 
РС'', бр. 65/20),  
 Општинска изборна комисија Мерошина, на 
седници одржаној дана 11. маја 2020.године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О НАСТАВКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРНИХ 

РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

МЕРОШИНА КОЈИ СУ РАСПИСАНИ 

4.МАРТА 2020.ГОДИНЕ 

 
 

1. Наставља се спровођење изборних 
радњи у поступку избора за одборнике  

Скупштине општине Мерошина који су 
расписани 4.марта 2020.године. 

2. Избори из тачке 1.овог решења одржаће 
се 21.јуна 2020.године. 

3. Настављају да теку сви рокови за 
вршење изборних радњи у поступку  

спровођења избора из тачке 1. овог решења, 
утврђени Законом о локалним изборима и другим 
прописима који се примењују на изборе одборника 
у Скупштини општине Мерошина, и Роковника за 
вршење изборних радњи у поступку спровођења 
избора за одборнике Скупштине општине 
Мерошина расписаних за 26.април 2020.године. 

4. Општинска изборна комисија Мерошина 
ће посебним актом дефинисати истек  

рокова из тачке 3. овог решења у складу са 
новим датумом одржавања избора из тачке 2. овог 
решења. 

5. Ово решење доставити председнику 
Народне скупштине и председнику  

Привремeног органа општине Мерошина. 
6. Ово решење објавити у ''Сл.листу града 

Ниша''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Председник Народне скупштине је дана 
4.марта 2020.године донео одлуку којом је 
расписао изборе за одборнике у Скупштини 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 25 
 

 
 

 

општине Мерошина за 26.април 2020.године 
(''Сл.гласник РС'', бр. 19/20). У складу са том 
одлуком Општинска изборна комисија Мерошина 
је спроводила изборне радње прописане законом. 
 Одлуком о проглашењу ванредног стања, 
коју су 15.марта 2020.године донели заједно 
председник Републике, председник Народне 
скупштине и председник Владе, проглашено је 
ванредно стање на територији Републике Србије. 
 Влада је на основу члана 200. став 6. Устава 
Републике Србије, уз супотпис председника 
Републике, 16.марта 2020.године донела Уредбу о 
мерама за време ванредног стања. Уредба је 
ступила на снагу даном објављивања у 
''Сл.гласнику Републике Србије, 16.марта 
2020.године. 
 Чланом 5. Наведене уредбе прописано је да 
се њеним ступањем на снагу прекидају све 
изборне радње у спровођењу избора за народне 
посланике, посланике Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине и одборнике скупштина 
општина и градова који су расписани за 26.април 
2020.године и да ће се спровођење изборних 
радњи наставити по престанку ванредног стања. 
 У складу са наведеним, Општинска изборна 
комисија је, 16. марта 2020.године, донела 
Решење о прикиду свих изборних радњи у 
спровођењу избора за одборнике Скупштине 
општине Мерошина, расписаних за 26.априла 
2020.године. 
 Народна скупштина је 6.маја 2020.године, 
донела Одлуку о укидању ванредног стања 
(''Сл.гласник РС'', бр. 65/2020). 
 Истог дана, Народна скупштина је донела и 
Закон о важењу уредаба које је Влада у супотпис 
председника Република донела за време 
ванредног стања и које Народна скупштина 
потврдила. Чланом 4. наведеног закона прописано 
је да ће надлежне изборне комисије 11. маја 
2020.године донети решења о настављању 
спровођења изборних радњи у поступку 
спрвођења избора за народне посланике, 
посланике Скупштине Аутономне покрајине 
Војводине и одборнике скупштина општина и 
градова. Истим чланом, надлежне изборне 
комисије су задужене да утврде нове рокове за 
вршење изборних радњи у поступку спровођења 
избора у складу са временом наставка 
спровођења изборних радњи. 
 Нови датум одржавања избора за одбонике 
Скупштине општине Мерошина из тачке 2. 
диспозитива овог решења утвђен је узимајући у 
обзир датум прекида изборних 
радњи, 16.марта 2020.године и време које од тог 
дана преостало до дана у којем су требало да 
буду оржани наведени избори, 26.априла 
2020.године. 
 У складу са наведеним Општинска изборна 
комисија, као орган надлежан за спровођење 
поступка избора за одборнике Скупштине општине 

Мерошина, донела је решење како је наведено у 
диспозитиву. 
 Упутство о правном средству: против овог 
решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији у року од 24 часа од часа 
доношења Решења. 
 
 Број:013-171/34 
 У Мерошини, 11.05.2020.године  
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
МЕРОШИНА 

 
Председник, 

Марко Марковић, с.р. 
18. 
 

 На основу члана 15. став 1. тачка 12) Закона 
о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 34/10 – одлука УС и 54/11), 
 Општинска изборна комисија у Мерошини, 
на седници одржаној 11.мај.2020. године, донела 
је 

Р О К О В Н И К 

ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У 

ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА 

ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ МЕРОШИНА, 

РАСПИСАНИХ ЗА 21. јун 2020. ГОДИНЕ 

 
 1. Рокови за вршење изборних радњи у 
поступку спровођења избора за одборнике 
Скупштине општине Мерошина, расписаних за 
21.јун 2020.године, утврђени су: 
 – Одлуком о расписивању избора за  
одборнике скупштине градова и скупштина  
општина у Републици Србији („Службени гласник 
РС”, број 19/20), 
 - Одлуком о  измени одлуке о расписивању 
избора за одборнике скупштине градова и 
скупштина општина у Републици Србији 
(„Службени гласник РС”, број 68/20), 
– Законом о локалним изборима (« Службени 
гласник РС», бр.129/2007, 34/2010-одлука УС, 
54/2011 и 12/2020), 
 – Законом о избору народних посланика 
(„Службени гласник РС”, бр. 35/00, 57/03 – одлука 
УС, 72/03 – др. закон, 18/04, 85/05 – др. закон, 
101/05 – др. закон, 104/09 – др. закон, 28/11 – 
одлука УС и 36/11 и 12/2020), 
 – Законом о јединственом бирачком списку 
(„Службени гласник РС”, бр. 104/09 и 99/11), 
 – Упутством за спровођење Закона о 
јединственом бирачком списку („Службени гласник 
РС”, број15/12) 
 – Одлуком о изменама и допунама Упутства  
за спровођење избора за народне посланике 
Народне скупштине, расписаних за 26.април 2020. 
године, Број: 013-53/20 од 11. маја 2020. године. 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

 
 2. Одлука о  измени Одлуке о расписивању избора за одборнике скупштине  градова и 
скупштина општина у Републици Србији („Службени гласник РС”, број 68/20), 
 ступила је на снагу даном објављивања, 10.05.2020.године. 
 Одлуком из претходног става одређено је да ће се избори за  одборнике скупштине  градова и 
скупштина општина у Републици Србији одржати 21.јуна 2020.године . 
 3. Према прописима из тачке 1. овог роковника, рокови су следећи: 

Редни 
број 

Радња Рок 

1. Обрасци 

1.1. 

Прописивање образаца за спровођење изборних радњи и 
стављање на располагање јавности 
(члан 15. став 1. тачка 5) и члан 23. став 1. Закона о локалним 
изборима – ЗоЛИ) 

у року од три дана од дана 
расписивања избора 

2. Органи за спровођење избора 

2.1. 

Доношење решења о испуњавању или неиспуњавању услова 
за одређивање опуномоћених представника подносиоца 
изборне листе у проширени састав органа за спровођење 
избора 
(члан 14. став 6. ЗоЛИ) 

приликом проглашења 
изборне листе 

2.2. 

Доношење решења о именовању овлашћених представника 
подносиоца изборне листе у проширени састав Општинске 
изборне комисије 
(члан 14. ст. 9. и 10. ЗоЛИ) 

у року од 24 часа од часа 
пријема обавештења 
подносиоца изборне листе, а 
најкасније пет дана пре дана 
одржавања избора 

2.3. 
Достављање предлога за чланове сталног састава 
бирачких одбора Општинској изборној комисији

1
 

(члан 17. став 1. Упутства за спровођење избора) 

најкасниje до 5 јуна 
2020.године 
 

2.4. 
Образовање сталног састава бирачких одбора 
(члан 16. став 5. ЗоЛИ) 

најкасније десет дана пре 
дана одређеног за 
одржавање избора – 
најкасније 10.јуна у 24 часа 

2.5. 
Достављање обавештења о представницима подносиоца 
изборне листе у проширеном саставу бирачких одбора 
(члан 15. став 10. у вези са чланом 16. став 3. ЗоЛИ) 

најкасније пет дана пре дана 
избора  
 

2.6. 
Доношење решења о именовању чланова проширеног 
састава бирачких одбора 
(члан 14. ст. 9. и 10. у вези са чланом 16. став 3. ЗоЛИ) 

у року од 24 часа од часа 
пријема обавештења 
подносиоца изборне листе, а 
најкасније пет дана пре 
избора 

2.7. 
Замена члана бирачког одбора у случају његове спречености 
или одсутности

2
 

(члан 26. став 2 и 3. Упутства за спровођење избора) 

најкасније  до 19.јуна  у 20  
часова 

2.8. 

Замена члана бирачког одбора који не може да буде у саставу 
бирачког одбора у смислу члана 30. став 2. Закона о избору 
народних посланика (ЗоИНП)

3
 

(члан  26. Став 4. Упутства за спровођење избора) 

најкасније до 21.јуна 
2020.године у 7,00 часова.  
 

3. Изборна листа 

2.9. 
Подношење изборне листе 
(члан 19. став 1. ЗоЛИ) 

најкасније 15 дана пре дана 
одређеног за одржавање 

                                                                 
1
 У случају да изборна комисија одлучи да уведе овлашћене предлагаче чланова бирачких одбора, нпр. 

одборничке групе у скупштини општине. 
2
 У случају да изборна комисија својим упутством предвиди могућност замене чланова бирачких одбора на 

предлог подносиоца изборне листе. 
3
 Изборна комисија би требало да својим упутством предвиди начин измене састава бирачког одбора у случају 

да се утврди да су међу члановима сродници који према закону не могу да буду у истом бирачком одбору. 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 27 
 

 
 

 

Редни 
број 

Радња Рок 

избора – до 05.јуна 2020.до 
24 часова 

3.0. 
Проглашење изборне листе 
(члан 24. став 1. ЗоЛИ) 

у року од 24 часа од часа 
пријема изборне листе, ако 
испуњава услове 

3.1. 
Повлачење изборне листе 
(члан 21. став 1. ЗоЛИ) 

до дана утврђивања збирне 
изборне листе, односно 
најкасније 11 дана пре дана 
одржавања избора-најкасније 
до 9.јуна 2020.године у 24 
часова. 

3.2. 
Утврђивање и објављивање збирне изборне листе у 
општинском/градском службеном гласилу 
(члан 26. став 3. ЗоЛИ) 

најкасније десет дана пре 
дана одржавања избора – 
10.јуна 2020.године у 24 часа 

3.3. 
Право увида у поднете изборне листе 
(члан26. став 4. ЗоЛИ) 

у року од 48 часова од дана 
објављивања збирне изборне 
листе 

4. Бирачка места 

3.4. 
Одређивање и објављивање бирачких места 
(сходно члану 34. став 1. тачка 7. ЗоИНП) 

најкасније 20 дана пре дана 
одржавања избора – 
најкасније 5.априла у 24 часа 

3.5. 

Разврставање бирача на бирачка места од стране 
општинске/градске управе  
(тачка 12. став 6. Упутства за спровођење Закона о 
јединственом бирачком списку) 

до закључења бирачког 
списка, односно до 15 дана 
пре дана избора 

5. Јединствени бирачки списак 

3.6. 

Излагање бирачког списка за подручје општине и 
обавештавање грађана о томе 
(члан 14. Закона о јединственом бирачком списку – ЗоЈБС и 
члана 63.став 1. Упутства ) 

од наредног дана од дана 
расписивања избора 

3.7. 
Захтев општинској управи за доношење решења о упису у 
бирачки списак односно о промени у бирачком списку 
(члан 14. став 1. ЗоЈБС и члана 53. Став 3. Упутства) 

до закључења бирачког 
списка, односно15 дана пре 
дана избора – 05.јун.  

3.8. 

  Подношење захтева Министарству државне управе и 
локалне самоуправе за упис у бирачки списак односно 
промену у бирачком списку, по његовом закључењу (члан 5. 
Став 1. и члан 10.став 1. ЗОЈБС    и члан 53.став 5 Упутства) 

од 06. до 17.јуна у 24 часа 

3.9. 

Право увида и подношења захтева за промене у бирачком 
списку од стране подносиоца изборне листе или лица које он 
за то овласти  
(члан 21. ЗоЈБС и тачка 9. Упутства за спровођење Закона о 
јединственом бирачком списку) 

од проглашења изборне 
листе  

4.0.. 

Подношење захтева да се у бирачки списак упише податак да 
ће бирач на предстојећим изборима гласати према месту 
боравишта у земљи/изабрано место гласања

4
 

(члан 15. ЗОЈБС и члана 54. Упутства) 

најкасније пет дана пре дана 
закључења бирачког списка, 
односно 20 дана пре дана 
избора, тј најкасније 01. јуна 

4.1.. 

Доношење решења о закључењу бирачког списка и 
утврђивању укупног броја бирача од стране Министарства 
државне управе и локалне самоуправе 
(члан 17.  став 1. ЗоЈБС) 

15 дана пре дана избора 

4.2. 
Достављање решења о закључењу бирачког списка 
Општинској  изборној комисији 
(члан 17. став 2. ЗоЈБС) 

у року од 24 часа од часа 
његовог доношења 

                                                                 
4
 Под условом да је место боравишта на подручју општине/града у којем се спроводе избори 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

Редни 
број 

Радња Рок 

6. Спровођење избора 

4.3. 
Достављање обавештења бирачима о дану и времену 
одржавања избора 
(члан 54. став 1. ЗоИНП и члана 64.став 4. Упутства) 

најкасније пет дана пре дана 
одржавања избора, тј. 
Најкасније до 15.маја 

4.4 
Предаја изборног материјала бирачким одборима  
(члан 29. став 1. ЗоЛИ) 

најкасније 24 часа пре дана 
одржавања  избора, тј.19.маја 
у 24 часа 

4.5 
„Предизборна тишина” – забрана изборне пропаганде 
(члан 5. став 3. ЗоИНП) 

од 48 часова пре дана избора 
до затварања бирачких места 
на дан избора 

4.6. 
Отварање бирачких места и гласање 
(члан 56. став 1. ЗоИНП) 

на дан избора од 7 до 20 
часова 

7. Утврђивање и објављивање резултата избора 

4.7. 

Утврђивање резултата гласања на бирачком месту и 
достављање изборног материјала Општинској изборној 
комисији 
(члан 38. став 1. ЗоЛИ) 

без одлагања, а најкасније  у 
року од осам часова од 
затварања бирачких места 

4.8. 
Утврђивање резултата избора у Општинској изборној комисији  
(члан 39. став 1. ЗоЛИ) 

у року од 24 часа од 
затварања бирачких места 

4.9. 
Расподела одборничких мандата применом система највећег 
количника 
(члан 41. став 4. ЗоЛИ) 

у року од 24 часа од 
затварања бирачких места 

5.0. 
Објављивање резултата избора у општинском/градском 
службеном гласилу 
(члан 44. ЗоЛИ) 

у року од 24 часа од 
затварања бирачких места 

5.1. 

Увид представника подносилаца изборних листа и кандидата 
за одборнике у изборни материјал у просторијама Општинске 
изборне комисије 
(члан 32. ЗоЛИ) 

у року од пет дана од дана 
одржавања избора 

8. Заштита изборног права 

5.2. 
Подношење приговора Општинској изборној комисији  
(члан 52. став 2.ЗоЛИ) 

у року од 24 часа од дана кад 
је донета одлука, извршена 
радња или учињен пропуст 

5.3. 
Доношење и достављање решења по приговору  
(члан 53. став 1. ЗоЛИ) 

у року од 48 часова од 
пријема приговора 

5.4. 
Жалба Управном суду против решења Општинске изборне 
комисије по приговору  
(члан 54. став 1. ЗоЛИ) 

у року од 24 часа од 
достављања решења 

5.5. 
Достављање свих потребних података и списа за одлучивање 
Управном суду од стране Општинске изборне комисије 
(члан 54. став2. ЗоЛИ) 

одмах, а најкасније у року од 
12 часова 

5.6. 
Доношење одлуке по жалби 
(члан 54. став 4. ЗоЛИ) 

у року од 48 часова од дана 
пријема жалбе са списима 

9. Додела мандата и издавање уверења о избору за одборника 

5.7. 
Додела мандата кандидатима са изборне листе по редоследу 
на изборној листи, почев од првог кандидата са листе 
(члан 43. ЗоЛИ) 

у року од десет дана од дана 
објављивања укупних 
резултата избора 

5.8. 
Издавање уверења о избору за одборника 
(члан 45. ЗоЛИ) 

одмах по додели мандата 

10. Извештавање Скупштине општине 

5.9. 
Подношење извештаја Скупштини општине о спроведеним 
изборима 
(члан 15. став 1. тачка10) ЗоЛИ) 

одмах по додели мандата 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 29 
 

 
 

 

 4. Овај роковник објавити у ’’Службеном листу града Ниша’’. 
 
 
Број 013 - 171/35 
У Мерошини, 11.05.2020. године 

 
 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА У МЕРОШИНИ 
 
  

ПРЕДСЕДНИК 
Марко Марковић, с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 37  Страна 31 
 

 
 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
  

Град Ниш 

Градска изборна комисија 
 

 

1. Решење о наставку спровођења изборних радњи у поступку избора за  одборнике 
Скупштине Града Ниша који су расписани 4. марта 2020. године ..........................................  

 
1 

   
2. Одлука о изменама и допунама Одлуке о називу и изгледу образаца за подношење 

изборних листа кандидата за одборнике Скупштине Града Ниша ........................................ 
  

 
2 

  

Градска општина Нишка Бања 

Општинска изборна комисија 
 

 

3. Решење о наставку спровођења изборних радњи у поступку избора за  одборнике 
Скупштине  Градске општине Нишка Бања који су расписани 4. марта 2020. године .......  

 
3 

  

Градска општина Meдијана 

Изборна комисија ГО 
 

 

4. Решење о наставку спровођења изборних радњи у поступку избора за  одборнике 
Скупштине  Градске општине Медијана који су расписани 4. марта 2020. године .............  

 
4 

  

Градска општина Црвени Крст 

Општинска изборна комисија 
 

 

5. Решење о наставку спровођења изборних радњи у поступку избора за  одборнике 
Скупштине  Градске општине Црвени Крст који су расписани 4. марта 2020. године .......  

 
5 

6. Решење о изменама и допуни Одлуке о прописивању образаца ..........................................  6 
  

Градска општина Палилула 

Општинска изборна комисија 
 

 

7. Решење о наставку спровођења изборних радњи у поступку избора за  одборнике 
Скупштине  Градске општине Палилула који су расписани 4. марта 2020. године ............  

 
7 

  

Градска општина Пантелеј 

Општинска изборна комисија 
 

 

8. Решење о наставку спровођења изборних радњи у поступку избора за  одборнике 
Скупштине  Градске општине Пантелеј, расписаних 4. марта 2020. године ........................  

 
8 

9. Одлука о изменама и допунама Одлуке о облику и садржини образаца за вршење 
изборних радњи у поступку спровођења избора за одборнике Скупштине ГО Пантелеј, 
расписаних за 21. јун 2020.године ................................................................................................ 
  

 
 
9 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 37                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.мај  2020. године 
 

 

 

 

  

Општина Бела Паланка 

Општинска изборна комисија 
 

 

10. Решење о наставку спровођења изборних радњи у поступку избора за  одборнике 
Скупштине  општине Бела Паланка,  који су расписани 4. марта 2020. године ...................  

 
15 

11. Одлука о изменама Одлуке о облику и садржини образаца за поједине радње у поступку 
спровођења избора за одборнике Скупштине општине Бела Паланка, који су  расписани 
за 26. април 2020.године ................................................................................................................ 
  

 
 
16 

12. Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за одборнике 
Скупштине општине Бела Паланка, расписаних за 21. јун 2020. године ...............................  

 
16 

13. Одлука о изменама Упутства за спровођење избора ѕа одборнике Скупштине општине 
Бела Паланка, расписаних 26.април 2020.године .....................................................................  

 
20 

  

Град Пирот 

Изборна комисија града Пирота 

 

   
14. Решење о наставку спровођења изборних радњи у поступку избора за  одборнике 

Скупштине града Пирота, расписаних 4.марта 2020.године ...................................................  
 
21 

  

Општина Сврљиг 

Општинска изборна комисија 

 

   
15. Решење о наставку спровођења изборних радњи у поступку избора за  одборнике 

Скупштине општине Сврљиг који су расписани 4.марта 2020.године ..................................  
 
22 

  

Општина Гаџин Хан 

Општинска изборна комисија 

 

   
16. Решење о наставку спровођења изборних радњи у поступку избора за  одборнике 

Скупштине општине Гаџин Хан који су расписани 4.марта 2020.године ..............................  
 
23 

  

Општина Мерошина 

Општинска изборна комисија 

 

   
17. Решење о наставку спровођења изборних радњи у поступку избора за  одборнике 

Скупштине општине Мерошина који су расписани 4.марта 2020.године ..............................  
 
24 

   
18. Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за одборнике 

Скупштине општине Мерошина, расписаних за 21. јун 2020. године .....................................  
 
25 

   
   

 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


